
Enerģētikas muzejs Ķegumā un Jēkabpils Vēstures muzejs. 

Projekta „Latvijas Skolas soma” ietvaros 02.05.2019. Bebrenes vispārizglītojošās un 

profesionālās vidusskolas 9.-12. klašu skolēni apmeklēja Enerģētikas muzeju Ķegumā, 

kur iepazinās gan ar Ķeguma hidroelektrostacijas vēsturi, gan ar  elektrifikācijas 

vēsturi un gaitu Latvijā kopumā. 

Interesants izvērtās arī pašas elektrostacijas apmeklējums. Skolēni iepazinās ar 

elektrostacijas darbību. Gids interesantā veidā izskaidroja ,kā un kur tiek saražota 

elektrība. Skolēniem bija iespēja demonstrēt savas zināšanas fizikā un matemātikā 

atbildot uz jautājumiem, kā arī vieglāk izprast dažādus procesus vai ierīču darbības 

principus, kas noderēs apgūstot fizikas vielu. 

Atceļā mēs apmeklējām arī Jēkabpils Vēstures muzeju. Katrs projekta dalībnieks 

ziepju vārīšanas meistarklasē varēja pagatavot savas oriģinālās ziepītes, uzzināt par 

ziepju gatavošanas vēsturi.  

Muzejā apskatījām arī piedāvāto izstādi, kā arī pārbaudījām savas zināšanas un 

atjautību minot dažādus senos darbarīkus un to pielietojumu. Drosmīgākie un 

spēcīgākie uzkāpa arī pils torni no kura bija iespēja apskatīt Jēkabpili no augšas. 

Noslēgumā katrs, kurš vēlējās  varēja iezvanīt vēlēšanos zvanu, pirms tam 

iedomājoties kādu vēlēšanos, lai tā piepildās. 

Skolotāja S.Vaitkeviča 

 

Ziepes var vārīt dažādi, mēs to   Tūdaļ tiks ieskandināts vēlmju 

darījām tā.     zvans 

 


